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På en smuk november dag blev årets højdepunkt, vores Hubertusjagt afviklet. Temperaturen var helt
i top trods årstiden og solen skinnede vældigt på os. Gårdspladsen på Østergården blev hurtigt fyldt 
op med trailere, som AG, Karl Otto og Michael hjalp på de rette pladser. Nogle stykker havde valgt 
at mødes til lidt morgenmad inden det hele skulle gå løs.

Paraden blev i år blæst ind af Bjarne Mørup som havde fundet vej til årets Hubertus. Han havde 
medbragt både jagthorn og lommelærke til turen. Med Henrik som Master var der styr på det hele! 
Han fik flokken på 22 ryttere rundt på venstre volte parvis før vi skulle stille op på en lang linie til 
paraden. Master, Henrik fortalte om dagens jagt og præsenterede de to ræve Lene F. og Per, Aase 
som midtermaster, og sidst, men ikke mindst Maj-Britt som bagmaster. Da alle relevante 
informationer er udgivet udnævner Henrik til sidst (tilfældigvis?) Henriette som dagens referent, da 
han under sidste jagt som Master selv måtte i gang på tasteturet fordi han glemte at udnævne en 
referent. Sidste ting inden turen kunne sættes i gang blev traditionen tro, en lille skarp til halsen til 
dem som havde lyst.

Feltet bevæger sig planmæssigt ud til Poulstrup hvor vi møder evigt flittige Lena og Kirstine som 
portåbnere igennem hele vores tur, det var virkelig en super hjælp som gav et godt flow på turen. 
Anført af Karl Otto kom en caravane af biler fyldt med fodfolk og gæster. Karl Otto havde ud over 
at vise vejen for tilskuerne gennem Poulstrup, den vigtige opgave som øl-kusk.

Første springserie var på marken som bondemanden venligst har ladet os benytte. Serien bestod af 3
spring som var tilpas brede til at rytterne kunne springe sammen parvis hvilket flere benyttede sig 
af. Det har vores egne fotografer udnyttet og fået nogle flotte billeder ud af
Desværre havde vi en enkelt rytter som måtte af hesten to gange. Hun valgte at vende hjem af mod 
Østergaarden igen, med Gitte som venlig vejviser på den første del af vejen. Resten af turen i 
Poulstrup forgik i god ro og orden på enkeltkolonne, og der er taget billeder af de skarpe fodfolk 
ved næsten alle serier af spring.

Lene Flou med Kassi som debutant som rævehest klarede opgaven super sammen med Per på 
Zenta. Birgit og den altid velspringende Winston hjalp godt til sammen med Henrik i front for at 
holde styr på den ivrige ræv Per som lige et par gange ville improvisere under turen. Det fungerede 
rigtig godt med Aase som mellemmaster. Det var sikkert medvirkende til, at også de, der var bagerst
i feltet, fik en rigtig god tur. Den kære Björk med Majbritt som bagmaster klarede også deres 
opgave med at holde samling på feltet til fulde! Björk debuterede endda med sin første dybe landing
- super flot af den skønne ismule!

Ved sidste springserie inden turen hjem af mod opløbet lykkes det vores kære formand (Per hvis i 
skulle være i tvivl, at rive det første spring ned, -altså helt ned! Det var heldigvis ikke noget 
problem for resten af feltet at fuldføre de resterende to spring.



Gitte stod klar til at lukke os ind på den mark hvor det hele skulle afgøres: nemlig opløbet! Inde på 
marken var der en lille udfordring i form af en flok køer som græssede i opløbsstrækningen. Men 
heldigvis har vi i ARS nogle fantastiske fodfolk som havde drevet køerne væk i ægte cowboystil! 
Start og mål var i år placeret lidt anderledes end sidste år, men det skulle vise sig at være en god idé 
da alle meget lettere fik trukket håndbremserne på hestene efter målstregen var passeret.
Gitte styrede suverænt feltet til startlinien og fik sat en flok meget kampklar ryttere af sted. 

Kristian Fjendbo var igen i år med oppe foran da der skulle kæmpes om titlen 1. gæst over 
målstregen. Han blev dog lige præcis overhalet af Carina Stougaard som snuppede 1.pladsen.
Blandt vore egne var der jo mange gode snakke om hvem der kunne få det bedste opløb i år, men 
ikke overraskende blev det Per med den lynhurtige Zenta som kom først over stregen! Vilddyret 
Sisse og Henriette indtog en klar 2. plads. 3. pladsen blev besat af Birgit. Måske Per får endnu mere
konkurrence næste år når Sisse har fået mere erfaring i at ride et opløb?

Da alle de firbenede venner havde fået den rette pleje efter af sadling blev det tid til at nyde den 
dejlige mad som stod klar i gildesalen. AG, Lena, Kirstine og Gitte havde tryllet et rigtig fint bord 
frem med masser af lækker mad og flot opdækket borde. Alle så veltilfredse ud efter en dejlig jagt 
som kunne sluttes af med god mad mens snakken gik. Pokalerne blev overrakt af Master Henrik, til 
de to stolte modtagere, Henriette med Sisse på 2. pladsen og Per som tog 1. pladsen.

Tak til alle fodfolk for deres store stykke arbejde, både som fotografer, køkkendamer og 
kvægdrivere mm. Tak til alle gæster, vi håber at se jer igen næste år! Tak for en forrygende god jagt 
i skønt selskab, som for mit vedkommende har været ekstra særlig i år!

Referent Henriette
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